
Republika e Kosovtis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinils
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d dhe nenit 14, paragrafi I i Ligjit nr.
03lL - 040, per Veteqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosovris", ff. 28115, qershor
2008), nenit 7, paragrafi2teLiglitnr. 06/L-092,per Dhenien ne Shfryezim dhe Kembimin e Pronds
se Paluajtshme te Komun€s ("Gazetazyrtare e Republikds se Kosoveis", nr.10/03 prill 2019),nenit
24, dhe nenit 25 t€ Rregullores QRK nr. 0912020 per per,;aktimin e procedurave per dhenien nE
shfrytezim dhe k€mbimin e pronds s€ paluajtshme tE komunes, nenit 52, te Statutit te Komunes se
Prishtines, 01. nr. 110-391, dt.25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbledhjen e mbajtur me
24.4.2024, mori kete:

VENDIM
piin vazHDIMIN E KoNTRArts ptn DHiiNrEN Nii srrFRyriizruTii pRoNts sE
PALUAJTSHME Tii KoMUNiis, QENDRtS SoGIALE EDUKATIvE *DoN BosKo,

III.

MIRATOHET Propozimi i Kryetarit te komunds per vazhdimin e kontrates per dhenien e
pronds se paluajtshme te komun€s ne shfrytdzim, Qerndr€s Sociale Edukative "Don Bosko",
Prishtine.

Prona e paluajtshme e dhene ne shfrytezim, e cekur ne piken I te ketij vendimi, eshte:

l. Parcela kadastrale, rr. 2902-2, me siperfaqe t€ pergjithshme prej 30000 m2, Zorra
kadastrale Prishtine, ne pronesi te Komunes se I'rishtines, certifikata e pronds nr. P-
71914059-02902-2,bazuar nd raportin m.03-923-i!.023, dt.24.11.2023, per permbushjen
e qellimit te kontrates nga shfrytezuesi.

Qellimi i dhenies ne shfirytezim t€ prones se paluajtshme t€ Komunds se Prishtines, t€ cekur
ne piken II te ketij propozimi, eshte interesi i pergjithsh6m, ruajtja, si dhe rritja e vlerds se
prones publike komunale, pasi qe ne kete pron€ eshte ndertuar objekti i Qendres Sociale
Edukative "Don Bosko", gd ka per qellim zhvillirnin e procesit edukativo-arsimor nd
harmoni me komizen liglore strategjike te arsirmimit parauniversitar, zhvillimin e
traj nimeve profesionale dhe aktiviteteve te ndryshme j ashtekurrikulare.

Afati kohor per dhenien ne shfrytezim te prones se paluajtshme t€ komunrEs, te cekur ne piken
II te ketij vendimi, eshte per 50 vjet.

Prona e paluajtshme e cekur ne piken II te ketij vendimi jepet ne shfrytezim pa kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfilrtezimit te pron€s se paluajtshme do te percaktohen me kontratE,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet nd mes te Kryetarit te k.omunes dhe shfryt€zuesit.
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VII.

VIII.

IX.

Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfryte:z-im, e pershkruar ne piken II te ketij
vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadastrale t€ l<omunds.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i konounes, Drejtoria e Pronds dhe drejtorite
kompetente te Komunes se Prishtines.

Pjese perbdrese e ketij propozim-vendimi jane:

. k6rkesa,

. certifikata e prones dhe

' kopja e planit.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesembedhjete) dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te
Ministrise se Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dtre 7 (shtate) dite pas publikimit nE ueb-
faqen e komun€s ne gjuhet zyrtare.

x.
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Arsyetim

Drejtoria e Pronds kapranuarkerkesen zyrtare, nr.13-016/01-0231300123,dt.12.12.2023,ngaKryetari
i Komunds se Prishtines, dhe raportin nga Drejtoria e Arsimit e K.omunes se Prishtinds, nr. 03-923-
2023 , dt. 24.11 .2023 , per vazhdimin e Vendimit per dhenien ne shflyt ezim t€ pronds komunale, 0 1 . nr.
46-3714, dt. 31.1.2012, Qendres Social Edukative "Don Bosko", n€! parcelen kadastrale nr.2902-2,
Zona kadastrale Prishtind, me siperfaqe te pergjithshme prej 30000 m'z.

Ne baze te ketij vendimi i mundesohet Qendres Social Edukative, "Don Bosko", zhvillimi i procesit
edukativo-arsimor nd harmoni me kornizen ligjore strategjike te Arsimimit parauniversitar, si dhe
zhvillimi i trajnimeve profesionale dhe aktiviteteve te ndrysh:ne jashtekurrikulare, ne parcelen
kadastrale nr. 2902-2, ZK - Prishtine, te kene te drejten e shfryez:imit te parceles p€r nevojat e tyre,
me siperfaqe te pergjithshme prej 30000 m'z.

Afati kohor per dhenien nd shfirytezim t€ prones se paluajtshme td Komunds, tE cekur ne piken II t€
ketij propozimi, eshte 50 vjet. Menyra dhe kushtet e shfrytezimit te prones komunale do te caktohen
me kontrate, te lidhur nE mes te Kryetarit te Komunes se Prishtines dhe shfirytezuesit.

Drejtoria e Pronds e ka shqyrtuar kerkesen e lartcekur, per vazhdirnin e Vendimit, 0l nr. 46-37L4, dt.
31.01.2012, per dhenien ne shfryt1zimte parceles kadastrale, e evidentuar ne Certifikaten mbi te drejtat
e pron6s se paluajtshme,P- 71914059-02902-2, Zona kadastrale Prishtine.

Qellimi i dhenies ne shfrlezim te prones se paluajtshme te llomun6s se Prishtines, sipas ketij
propozimi, eshte parcela nr. 2902-2, qe shfrytezohet per Qendren liociale Edukative "Don Bosko", ne!

Prishtine.

Andaj, duke u baztar ne dispozitat ligiore si ne pjesen hyrese te ketij Propozimi, kerkeses nr. 13-
01,6101-0231300123, dt.12.12.2023, nga Kryetari i Komunes sE l'rishtinds, raportit te percjelle nga
Drejtoria e Arsimit e Komunes se Prishtines, si dhe n€ shkresat e lendes, u vendos si ne dispozitiv te
ketij propozimi.


